
近日军委机关调整组建任务基本完
成，把总部制改为多部门制，由原来的“四
总部”，改为军委办公厅、军委联合参谋
部、军委政治工作部、军委后勤保障部、军
委装备发展部等7个部(厅)、3个委员会、
5个直属机构共15个职能部门。

中共中央总书记、国家主席、中央军
委主席习近平昨天在接见调整组建后的
军委机关各部门负责同志时强调，要紧紧
围绕党在新形势下的强军目标，贯彻新形
势下军事战略方针，当好军委的战略参
谋，努力建设具有铁一般信仰、铁一般信
念、铁一般纪律、铁一般担当的军委机关，
为实现中国梦强军梦作出贡献。

习近平对军委机关
新领导班子提四点要求

在听取军委机关调整组建情况汇报
后，习近平发表重要讲话。他指出，军委
机关调整组建任务已基本完成，这是我
军领导指挥体制改革取得的一个突破性
进展，是全面实施改革强军战略的一个
标志性成果，是走中国特色强军之路迈
出的关键一步。

调整组建后的军委机关第一任领导
班子成员，要以革命军人应有的忠诚、担
当、勇气，做到讲政治、谋打赢、搞服务、作
表率，以奋发有为的精神状态投身强国强
军伟大实践，努力创造无愧于历史、无愧
于时代、无愧于党和人民的业绩。

习近平指出，军委机关要把谋打赢
作为最大职责，强化随时准备打仗的思
想，集中精力研究军事、研究战争、研究
打仗。要把抓备战谋打赢的自身能力搞
过硬，坚持问题导向，大兴学习研究之
风，主动来一场军事学习革命，来一场思
想解放的头脑风暴，加强军事斗争准备
重大现实问题研究，不断提高谋划打仗、
指挥打仗、带兵打仗能力。

为何改成多部门制？
优化职能配置和机构设置

总部制是历史形成的，对推动我军建
设发展、保证各项重大任务完成发挥了十分
重要的作用。随着形势和任务发展，这种体
制存在的问题也日益凸显。将总部制改为
多部门制，是按照军委管总、战区主战、军种
主建的总原则，优化军委机关职能，充实协
调职能，使军委机关成为军委的参谋机关、
执行机关、服务机关。这样调整，有利于坚
持党对军队绝对领导和军委集中统一领导，
有利于军委机关履行战略谋划和宏观管理
职能，有利于加强权力运行制约和监督。

中国热点ZHONGGUOREDIAN
2016年1月12日 星期二
编辑胡正球 | 组版李静 | 校对夏君

14

1月11日，国防部在北京举行专题
新闻发布会。国防部新闻发言人吴谦就
军委机关调整组建相关问题回答记者提
问。吴谦说，近日，军委机关调整组建任
务基本完成，这是我军领导指挥体制改
革取得的一个突破性进展，是全面实施
改革强军战略的一个标志性成果，是走
中国特色强军之路迈出的关键一步。

奖级
一等奖
二等奖
三等奖

中奖注数（注）
1

12
295

每注奖额（元）
7977
100
10

各等奖奖金总额（元）
7977
1200
2950

“安徽风采”电脑福利彩票25选5玩法开奖公告
第2016011期

中奖号码：01、08、10、16、24

本期投注总额：14990元 本期投注总额：1005418元，奖池奖金：929694元

奖级
单选
组选三
组选六

安徽中奖注数（注）
268
0
505

各等奖 奖金总额（元）
278720

0
87365

每注金额（元）
1040
346
173

中国福利彩票3D玩法
第2016011期 中奖号码：815

彩票开奖台
奖级
直选
组选3
组选6

全国中奖注数（注）
0
/
0

每注奖金（元）
1040
346
173

本省中奖注数（注）
157
0

325奖级
特等奖
一等奖
二等奖

六省市中奖注数
0
60

4190

安徽中奖注数（注）

0
5

751

每注金额（元）

0
3242
10

六省市投注总额：563840元，安徽投注总额：105014元

全国投注总额9747730元

奖级
直选

全国中奖注数（注）
23

本省中奖注数（注）
/

每注奖金（元）
100000

奖等

一等奖

一等奖

二等奖

二等奖

三等奖

三等奖

四等奖

四等奖

五等奖

五等奖

六等奖

全国中奖注数（注）

6
（追加）2

123
（追加)84

1190
（追加）210

31268
(追加)9748

580059
(追加)182505

5399570

每注奖金（元）

6921443
4152865
43518
26110
2229
1337
200
100
10
5
5

本省中奖注数

/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/

全国联网电脑体彩“超级大乐透”
第16005期

中奖号码：基本号码06、09、12、15、20+08、11

全国投注总额：7263530元，安徽投注总额：240710元

奖等
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖

全国中奖注数（注）
0
6

131
486
5435
9242
71100

每注奖金（元）
0

45704
4186
200
50
10
5

本省中奖注数（注）
0
0
4
9

187
290
2355

中国福利彩票“七乐彩”玩法第2016005期
基本号码：02、03、04、20、21、23、26+22

奖级

一等奖

二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

六省市中奖注数（注）

0

0

1

82

877

18752

安徽中奖注数（注）

0

0

0

9

74

1753

每注金额（元）

0

0

10000

500

50

5

六省市投注总额：748746元，安徽投注总额：68890元

中国福利彩票“东方6+1”玩法
第2016005期 中奖号码：基本号码182668生肖码鸡

本省投注总额467960元

中国福利彩票“乐透型15选5”玩法
第2016011期 中奖号码：01、03、05、11、15

全国联网电脑体育彩票“排列5”开奖公告
第16011期 中奖号码：46174

全国联网电脑体育彩票“排列3”开奖公告
第16011期 中奖号码：461

全国投注总额169105644元下期奖池：2246550937.32元

1、军委机关调整后在机构设置上有何变化?
调整组建后，军委机关由原来的总参

谋部、总政治部、总后勤部、总装备部等4个

总部，改为7个部(厅)、3个委员会、5个直属

机构共15个职能部门，即军委办公厅、军委

联合参谋部、军委政治工作部、军委后勤保

障部、军委装备发展部、军委训练管理部、

军委国防动员部、军委纪委、军委政法委、

军委科技委、军委战略规划办公室、军委改

革和编制办公室、军委国际军事合作办公

室、军委审计署、军委机关事务管理总局。

2、军委联合参谋部主要履行什么职能?
军委联合参谋部，主要履行作战筹

划、指挥控制和作战指挥保障，研究拟制

军事战略和军事需求，组织作战能力评

估，组织指导联合训练、战备建设和日常

战备工作等职能。

3、军委政治工作部的主要职能有哪些?
军委政治工作部，主要履行全军党的

建设、组织工作、政治教育和军事人力资源

管理等职能。需要强调的是，军队党的建

设是军队全部工作的基础和关键，政治工

作是我军的生命线。这轮改革我们毫不动

摇坚持党对军队绝对领导的根本原则和制

度，严格实行党委制、政治委员制、政治机

关制等一系列制度，按规定编设政治干部、

健全基层党组织，构建严密的权力运行制

约和监督体系，使军队党的建设和政治工

作得到巩固和加强。

4、后勤保障体制是如何调整改革的?
军委后勤保障部，主要履行全军后

勤保障规划计划、政策研究、标准制定、

检查监督等职能。调整优化保障力量配

置和领导指挥关系，构建与联合作战指

挥体制相适应，统分结合、通专两线的后

勤保障体制。

5、装备发展体制是如何调整改革的?
军委装备发展部，主要履行全军装备

发展规划计划、研发试验鉴定、采购管理、

信息系统建设等职能，着力构建由军委装

备部门集中统管、军种具体建管、战区联

合运用的体制架构。

6、为什么要组建军委训练管理部?
军事训练与部队管理，是部队的经常

性、基础性工作。调整组建军委训练管理

部，有利于加强对全军军事训练的统一筹

划和组织领导，有利于加强部队和院校管

理，使军事训练与部队管理紧密融合，更好

推进实战化训练和依法治军、从严治军。

7、组建军委国防动员部的主要考虑是什么?
在精简常备军的同时，加强国防动员

建设，是增强国防实力、保卫国家安全的

需要。组建军委国防动员部，履行组织指

导国防动员和后备力量建设职能，领导管

理省军区，有利于从战略层面加强对国防

动员和后备力量建设的组织领导，是构建

中国特色国防动员体系的一个重要举措。

8、在加强军队纪检工作上有哪些改革措施?
这轮改革组建新的军委纪委，同时向军

委机关部门和战区分别派驻纪检组，发挥纪

检监督作用，推动纪委双重领导体制落到实

处，强化纪检监督的独立性、权威性。

9、为什么要组建军委政法委?
组建军委政法委，可以加强军委对军队

政法工作的领导，有利于深入推进依法治军

从严治军，更好发挥政法部门职能作用，防范

和查处违法犯罪活动，保持部队纯洁和巩固。

10、组建军委科技委的主要考虑是什么?
加强国防科技建设，是加快推进国防和军

队现代化的必然要求。组建军委科技委，主要

是加强国防科技战略管理，推动国防科技自主

创新，协调推进科技领域军民融合发展。

11、为何调整组建军委战略规划办公室?
调整组建军委战略规划办公室，完善

全军战略规划体制机制，有利于强化军委

战略管理功能，加强军队战略规划集中统

管，提高国防和军队建设质量和效益。

12、军委改革和编制办公室的主要职能
是什么?

军委改革和编制办公室，主要是履行国

防和军队改革筹划协调职能，指导推动重大

改革实施，负责全军组织编制管理等工作。

13、在加强军队外事工作方面有何改革
举措?

这轮改革，依托原国防部外事办公室

调整组建军委国际军事合作办公室，主要

负责对外军事交流合作，管理和协调全军

外事工作等。这体现了中国军队致力于

扩大对外交流合作、维护世界和平稳定的

真诚意愿。我们愿同世界各国防部门和

军队一道，加强各领域对话合作。

14、加强军队审计监督，有哪些改革措施?
军委审计署，主要履行军队审计监督

职能，组织指导全军审计工作，改革审计监

督体制，全部实行派驻审计，增强审计的独

立性权威性，更好发挥审计监督效能。

15、为什么要组建军委机关事务管理总局?
军委机关事务管理总局统一负责军

委机关及有关直附属单位管理保障工作，

有利于加强资源的统筹管理和使用，减少

保障机构和人员，提高管理和保障效益。

综合新华社、央视

中央军委部门调整
改“四总部”为15个职能部门
军委机关大调整习近平连提四个“铁”

解读 军委机关15个部门具体功能都是啥


