# 中国热点ZHONGGUOREDIAN

2016年1月12日 星期二 编辑 胡正球 | 组版 李静 | 校对 夏君

# 中央军委部门调整 改"四总部"为15个职能部门

军委机关大调整 习近平连提四个"铁"

近日军委机关调整组建任务基本完 成,把总部制改为多部门制,由原来的"四 总部",改为军委办公厅、军委联合参谋 部、军委政治工作部、军委后勤保障部、军 委装备发展部等7个部(厅)、3个委员会、 5个直属机构共15个职能部门。

中共中央总书记、国家主席、中央军 委主席习近平昨天在接见调整组建后的 军委机关各部门负责同志时强调,要紧紧 围绕党在新形势下的强军目标,贯彻新形 势下军事战略方针,当好军委的战略参 谋,努力建设具有铁一般信仰、铁一般信 念、铁一般纪律、铁一般担当的军委机关, 为实现中国梦强军梦作出贡献。

# 习近平对军委机关 新领导班子提四点要求

在听取军委机关调整组建情况汇报 后,习近平发表重要讲话。他指出,军委 机关调整组建任务已基本完成,这是我 军领导指挥体制改革取得的一个突破性 进展,是全面实施改革强军战略的一个 标志性成果,是走中国特色强军之路迈 出的关键一步。

调整组建后的军委机关第一任领导 班子成员,要以革命军人应有的忠诚、担 当、勇气,做到讲政治、谋打赢、搞服务、作 表率,以奋发有为的精神状态投身强国强 军伟大实践,努力创造无愧于历史、无愧 干时代、无愧干党和人民的业绩。

习近平指出,军委机关要把谋打赢 作为最大职责,强化随时准备打仗的思 想,集中精力研究军事、研究战争、研究 打仗。要把抓备战谋打赢的自身能力搞 过硬,坚持问题导向,大兴学习研究之 风,主动来一场军事学习革命,来一场思 想解放的头脑风暴,加强军事斗争准备 重大现实问题研究,不断提高谋划打仗、 指挥打仗、带兵打仗能力。

# 为何改成多部门制? 优化职能配置和机构设置

总部制是历史形成的,对推动我军建 设发展、保证各项重大任务完成发挥了十分 重要的作用。随着形势和任务发展,这种体 制存在的问题也日益凸显。将总部制改为 多部门制,是按照军委管总、战区主战、军种 主建的总原则,优化军委机关职能,充实协 调职能,使军委机关成为军委的参谋机关、 执行机关、服务机关。这样调整,有利于坚 持党对军队绝对领导和军委集中统一领导, 有利于军委机关履行战略谋划和宏观管理 职能,有利于加强权力运行制约和监督。

# 努力建设"四铁"军委机关 铁一般信仰 铁一般信念



军委机关的"工作定位" 一承上启下、协调左右 必须有很强的服务意识:

为军委服务 为战区服务 为军种服务 为官兵服务

使各项工作接地气、暖人心, 更具针对性和时效性

# 解读 军委机关15个部门具体功能都是啥

1月11日,国防部在北京举行专题 新闻发布会。国防部新闻发言人吴谦就 军委机关调整组建相关问题回答记者提 问。吴谦说,近日,军委机关调整组建任 务基本完成,这是我军领导指挥体制改 革取得的一个突破性进展,是全面实施 改革强军战略的一个标志性成果,是走 中国特色强军之路迈出的关键一步。

## 1、军委机关调整后在机构设置上有何变化?

调整组建后,军委机关由原来的总参 谋部、总政治部、总后勤部、总装备部等4个 总部,改为7个部(厅)、3个委员会、5个直属 机构共15个职能部门,即军委办公厅、军委 联合参谋部、军委政治工作部、军委后勤保 障部、军委装备发展部、军委训练管理部、 军委国防动员部、军委纪委、军委政法委、 军委科技委、军委战略规划办公室、军委改 革和编制办公室、军委国际军事合作办公 室、军委审计署、军委机关事务管理总局。

### 2、军委联合参谋部主要履行什么职能?

军委联合参谋部,主要履行作战筹 划、指挥控制和作战指挥保障,研究拟制 军事战略和军事需求,组织作战能力评 估,组织指导联合训练、战备建设和日常 战备工作等职能。

### 3、军委政治工作部的主要职能有哪些?

军委政治工作部,主要履行全军党的 建设、组织工作、政治教育和军事人力资源 管理等职能。需要强调的是,军队党的建 设是军队全部工作的基础和关键,政治工 作是我军的生命线。这轮改革我们毫不动 摇坚持党对军队绝对领导的根本原则和制 度,严格实行党委制、政治委员制、政治机 关制等一系列制度,按规定编设政治干部、 健全基层党组织,构建严密的权力运行制 约和监督体系,使军队党的建设和政治工 作得到巩固和加强。

## 4、后勤保障体制是如何调整改革的?

军委后勤保障部,主要履行全军后 勤保障规划计划、政策研究、标准制定、 检查监督等职能。调整优化保障力量配 置和领导指挥关系,构建与联合作战指 挥体制相适应,统分结合、通专两线的后 勒保障体制。

#### 5、装备发展体制是如何调整改革的?

军委装备发展部,主要履行全军装备 发展规划计划、研发试验鉴定、采购管理、 信息系统建设等职能,着力构建由军委装 备部门集中统管、军种具体建管、战区联 合运用的体制架构。

### 6、为什么要组建军委训练管理部?

军事训练与部队管理,是部队的经常 性、基础性工作。调整组建军委训练管理 部,有利于加强对全军军事训练的统一筹 划和组织领导,有利于加强部队和院校管 理,使军事训练与部队管理紧密融合,更好 推进实战化训练和依法治军、从严治军。

# 7、组建军委国防动员部的主要考虑是什么?

在精简常备军的同时,加强国防动员 建设,是增强国防实力、保卫国家安全的 需要。组建军委国防动员部,履行组织指 导国防动员和后备力量建设职能,领导管 理省军区,有利于从战略层面加强对国防 动员和后备力量建设的组织领导,是构建 中国特色国防动员体系的一个重要举措。

# 8、在加强军队纪检工作上有哪些改革措施?

这轮改革组建新的军委纪委,同时向军 委机关部门和战区分别派驻纪检组,发挥纪 检监督作用,推动纪委双重领导体制落到实 处,强化纪检监督的独立性,权威性。

# 9、为什么要组建军委政法委?

组建军委政法委,可以加强军委对军队 政法工作的领导,有利于深入推进依法治军 从严治军,更好发挥政法部门职能作用,防范

和查处违法犯罪活动,保持部队纯洁和巩固。

### 10、组建军委科技委的主要考虑是什么? 加强国防科技建设,是加快推进国防和军

队现代化的必然要求。组建军委科技委,主要 是加强国防科技战略管理,推动国防科技自主 创新,协调推进科技领域军民融合发展。

### 11、为何调整组建军委战略规划办公室?

调整组建军委战略规划办公室,完善 全军战略规划体制机制,有利于强化军委 战略管理功能 加强军队战略规划集中统 管,提高国防和军队建设质量和效益。

## 12、军委改革和编制办公室的主要职能 是什么?

军委改革和编制办公室,主要是履行国 防和军队改革筹划协调职能,指导推动重大 改革实施,负责全军组织编制管理等工作。

# 13、在加强军队外事工作方面有何改革

这轮改革,依托原国防部外事办公室 调整组建军委国际军事合作办公室,主要 负责对外军事交流合作,管理和协调全军 外事工作等。这体现了中国军队致力于 扩大对外交流合作、维护世界和平稳定的 真诚意愿。我们愿同世界各国防部门和 军队一道,加强各领域对话合作。

# 14、加强军队审计监督,有哪些改革措施?

军委审计署,主要履行军队审计监督 职能,组织指导全军审计工作,改革审计监 督体制,全部实行派驻审计,增强审计的独 立性权威性,更好发挥审计监督效能。

### 15、为什么要组建军委机关事务管理总局?

军委机关事务管理总局统一负责军 委机关及有关直附属单位管理保障工作, 有利于加强资源的统筹管理和使用,减少 保障机构和人员,提高管理和保障效益。

综合新华社、央视

### 彩票开奖台

中国福利彩票"乐透型15选5"玩法

第2016011期 中奖亏码:01、03、05、11、15					
奖级	六省市中奖注数	安徽中奖注数(注)	毎注金額(元)		
特等奖	0	0	0		
一等奖	60	5	3242		
二等奖	4190	751	10		

六省市投注总额:563840元,安徽投注总额:105014元

"安徽风采"电脑福利彩票25选5玩法开奖公告 第2016011期 中奖号码:01、08、10、16、24

奖级	中奖注数(注)	毎注奖额(元)	各等奖奖金总额(元)	
一等奖	1	7977	7977	
二等奖	12	100	1200	
三等奖	295	10	2950	
本期投注总额・14990元				

# 全国联网电脑体育彩票"排列3"开奖公告 第16011期 中奖号码:461

奖级	全国中奖注数(注)	每注奖金(元)	本省中奖注数(注)	
直选	0	1040	157	
组选3	/	346	0	
组选6	0	173	325	
- 454577 74 FT 107000 FT				

全国联网电脑体育彩票"排列5"开奖公告 第16011期 中华号码:46174

3,000					
奖级	全国中奖注数(注)	本省中奖注数(注)	每注奖金(元)		
直选	23	/	100000		
<b>クロれけが知って17700</b> ニ					

中国福利彩票3D玩法 第2016011期 中奖号码:815

奖级	安徽中奖注数 (注)	各等奖 奖金总额(元)	毎注金额(元)		
单选	268	278720	1040		
组选三	0	0	346		
组选六	505	87365	173		
本期投注总额:1005418元,奖池奖金:929694元					

# 全国联网电脑体彩"超级大乐透" 第 16005期 中奖号码:基本号码06,09,12,15,20+08,11

中央与词:基本与词00,09、12、15、20+08、11					
奖等	全国中奖注数(注)	毎注奖金(元)	本省中奖注数		
一等奖	6	6921443	/		
一等奖	(追加)2	4152865	/		
二等奖	123	43518	/		
二等奖	(追加)84	26110	/		
三等奖	1190	2229	/		
三等奖	(追加)210	1337	/		
四等奖	31268	200	/		
四等奖	(追加)9748	100	/		
五等奖	580059	10	1		
五等奖	(追加)182505	5	/		
六等奖	5399570	5	/		

全国投注总额 169105644 元 下期奖池: 2246550937.32 元

中国福利彩票"东方6+1"玩法

第2016005期 中奖号码:基本号码182668生肖码 鸡				
奖级	六省市中奖注数(注)	安徽中奖注数(注)	毎注金額(元)	
一等奖	0	0	0	
二等奖	0	0	0	
三等奖	1	0	10000	
四等奖	82	9	500	
五等奖	877	74	50	
六等奖	18752	1753	5	
六省市投注总额:748746元,安徽投注总额:68890元				

# 中国福利彩票"七乐彩"玩法第2016005期 基本号码:02、03、04、20、21、23、26+22

奖等	全国中奖注数(注)	毎注奖金(元)	本省中奖注数(注)		
一等奖	0	0	0		
二等奖	6	45704	0		
三等奖	131	4186	4		
四等奖	486	200	9		
五等奖	5435	50	187		
六等奖	9242	10	290		
七等奖	71100	5	2355		
全国投注总额:7263530元,安徽投注总额:240710元					